

Ujawnienie informacji o spełnieniu przez Członków Rady Nadzorczej i Zarządu GBSBanku wymogów określonych w art. 22aa. Ustawy Prawo bankowe.

Organy Banku zgodnie z kompetencjami, przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz wytycznych, rekomendacji i zaleceń, określonych przez Europejski Urząd Nadzoru Bankowego oraz Komisję Nadzoru Finansowego regulujących tą materię, z zachowaniem zasady proporcjonalności dokonywały oceny członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej w zakresie odpowiedności (tzn. posiadania wiedzy, umiejętności i doświadczenia odpowiednich do pełnienia funkcji i powierzonych obowiązków, a także dawania rękojmi należytego wykonywania obowiązków).

Rada Nadzorcza GBSBanku w 2022 roku oceniła odpowiedność członków Zarządu do właściwości (ocena zgodnie z „Polityką oceny odpowiedności kandydatów na członków Zarządu, Członków Zarządu oraz Zarządu i osób pełniących kluczowe funkcje w GBSBanku” dokonywana jest nie rzadziej niż raz na dwa lata), których należy szereg uprawnień decyzyjnych i nadzorczych uwzględniających wielkość i profil ryzyka, rodzaj działalności Banku, a także zapewniających skuteczne zarządzanie Bankiem, w tym prowadzenie działalności Banku z zachowaniem bezpieczeństwa wkładów i lokat w nim zgromadzonych. Rada Nadzorcza doszła do przekonania, iż wszyscy członkowie Zarządu cechują się znajomością rynku bankowego, jak również potrafią działać w ramach formy prawnej Spółdzielni. Członkowie Zarządu posiadają kompetencje w zakresie głównych obszarów działalności GBSBanku, znają ramy prawne i ramy regulacyjne obowiązujące w banku spółdzielczym, w tym posiadają znajomość aktualnych przepisów powszechnie obowiązującego prawa, rekomendacji wydawanych przez Komisję Nadzoru Finansowego oraz Wytycznych Europejskiego Urzędu Nadzoru Bankowego. Posiadane kompetencje wynikają z:

- wiedzy (posiadanej z racji zdobytego wykształcenia, odbytych szkoleń, uzyskanych tytułów zawodowych oraz nabytej w inny sposób w toku kariery zawodowej),
- doświadczenia (nabytego w toku sprawowania określonych funkcji lub zajmowania określonych stanowisk),
- umiejętności niezbędnych do wykonywania powierzonej funkcji,
- reputacji, uczciwości i rzetelności oraz zdolności do prowadzenia spraw Banku

W ocenie Rady Nadzorczej Zarząd jako organ kolegialny daje rękojmię ostrożnego i stabilnego zarządzania bankiem oraz prowadzenia działalności Banku z zachowaniem bezpieczeństwa wkładów i lokat w nim zgromadzonych.

Zebranie Przedstawicieli w 2023 roku dokonało oceny odpowiedności Członków Rady Nadzorczej uwzględniając wielkość i profil ryzyka, rodzaj działalności Banku, a także skuteczne zarządzanie Bankiem, w tym prowadzenie działalności Banku z zachowaniem bezpieczeństwa wkładów i lokat w nim zgromadzonych. Zebranie Przedstawicieli oceniło członków Rady Nadzorczej GBSBanku i stwierdziło, że poszczególni jej Członkowie posiadają kompetencje do należytego wykonywania obowiązków nadzorowania Banku wynikające z:

- wiedzy (posiadanej z racji zdobytego wykształcenia, odbytych szkoleń, uzyskanych tytułów zawodowych lub stopni naukowych oraz nabytej w inny sposób w toku kariery zawodowej),
- doświadczenia (nabytego w toku sprawowania określonych funkcji lub zajmowania określonych stanowisk),
- umiejętności niezbędnych do wykonywania powierzonej funkcji,
- reputacji, uczciwości i rzetelności.

Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej GBSBanku pełnią funkcję członków w Zarządach i Radach Nadzorczych w innych podmiotach.

Zarząd GBSBanku

Listopad, 2023 r.